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Aparat sterylizacyjny do recept i pa¬
pieru składa się z następujących części: 1)
dwóch walców, ogrzewanych elektryczno¬
ścią A4 i A", 2) elefatromotorka E, 3) opor¬
nicy O, 4) termometru do 250° C T, 5)
równi pochyłej R, 6) dwóch wyłączników
W i W" i 7) podstawy P.

Dwa walce mosiężne A* i A" średnicy
6 cm i długości 38 cm ogrzewane są prą¬
dem elektrycznym do 220° C. Do waków
doprowadzony jest prąd przy pomocy
szczotek, dotykających do odpowiednio od-
tilzolowamyich pierścieni.

Prąd, otgtoeiwiająicy walce, regjulowattiy
jest zapomocą opornicy O tak, aby otrzy¬
mać wymaganą temperaturę 220° C (patrz
niżej)* Na rysunku perspektywicznym o-
pornica umieszczona jest z lewej strony a-
paratu.

Elektromotorek E, uwidoczniony na ry¬
sunku ze strony prawej, służy do porusza¬
nia obu walców przy pomocy ślimaka, pa¬
ska transmisyjnego i kółek trybowych przy
każdym walcu. Przekładnia jest tak do¬
brana, że jeden obrót walców trwa 10 se¬
kund.

Tefnmometr T umieszczony jest w o-
prawce z lewej strony aparatu w ten spo¬
sób, źe dotyka górnego walca, mierząc
temperaturę jego powierzchni. Termometr
rtęciowy j ma ■ podziałkę przynajmniej do
250° C,

Równia pochyła R jest umieszczona
ztyłu aparatu w ten sposób, aby papier lub
recepta apteczna, położona na niej swo¬
bodnie, wjpiatdfe saimal międlzy ogiraamie wiaiU
ce.

Cały aparat zmontowany jest na pod-



stawie drewnianej, do której przymocowa¬
ne są opornica i elektromotorek z częścią
transmisyjki. Części te osłonięte są ze-
wfsząd kratą, na^ której tunoefowana jest
płyta marmurowa. Na niej spoczywa do¬
piero właściwy aparat sterylizacyjny w po¬
staci 2-ch walców mosiężnych, termome¬
tru i dwóch wyłączników: jednego do za¬
mykania prądu ogrzewającego, — (drugiego
do motorka.

Prąd do silnika i walców może być do¬
prowadzony ze zwykłego kontaktu Ko
prądu oświetlającego lub roboczego, —
izmiJenin^go lub tsltałego, przy ziaistosiowaniM
■sijliiuikia' prądfu iźmieninego lub stałego.

Aby wyjałowić recepta lub arkusz pa¬
kiem, poisitępuje się w sposób naisitępuijący:

Otwiera się wyłącznik, zamykający
prąd do ogrzewania! obu walców, i nagrze¬
wa je do temperatury 220° C, odczytując
temperaturę na termometrze, poczem regu¬
luje się dopływ prądu przy pomocy opor¬
nicy tak, aby ta temperatura utrzymywała
się, dając możliwie jak najmniejsze waha¬
nia. Temperatura ta jest wymagana z tego
względu, że daje rękojmię zupełnego zabi¬
cia bakteryj chorobotwórczych i ich zarodni¬
ków przy jednym obrocie walców, trwają¬
cym 10 sekund. Temperatura ta jednak nie
może być przekroczona, gdyż powyżej tej
temperatury papier mógłby zbrunatnieć
podczas jednego obrotu walców. Jest tu
więc wyzyskanie do maximum wysokości
temperatury w celu zupełnego wyjałowie-
nia papieru, nie zmieniając jednak jego
barwy i wytrzymałości.

Po ogrzaniu więc walców kładzie się

papier na równi pochyłej aparatu, przy po¬
mocy drugiego wyłącznika puszcza się w
ruch sihiifc [fig. 1), lub kręci korbką, obra¬
cając walce (fig. 2), i po jednym obrocie
Walców, trwającym 10 sekund, papier wy¬
chodzi z pomiędzy nich wyjałowiony.

Przy zastosowaniu tego aparatu w ap¬
tekach, pracownik apteczny otrzymuje re¬
ceptę wyjałowioną, nie dotykając się jej
przedtem, gdyż recepta zostaje położona
na równi pochyłej przez tę osobę, która ją
do apteki przyniosła.

W celu zmniejszenia kosztów aparatu,
można zastąpić silnik, obracający walce,
korbką Kb (fig. 2), obracaną ręcznie z
szybkością 1/10 obrotu na sekundę.

Zastrzeżenia pate n t o w e.

1. Aparat do sterylizowania recept i
papieru, znamienny tern, że składa się z
dwóch walców mosiężnych, ogrzewanych
prądem elektrycznym, przyczem tempe¬
raturę reguluje się w ten sposób, aby przy
jednym obrocie walca, trwającym 10 se¬
kund, przy 220° C można było zupełnie
wyjałowić receptę lub papier, nie wywołu¬
jąc zbrunatnienia.

2. Aparat do sterylizowania recept i pa¬
pieru według zastrz. 1, znamienny tern, że
ztyłu aparatu umieszczona jest równia po-,
chyła w ten sposób, aby recepta lub papier,
położone niai niej iswobodmie, wpaidały 'sa¬
me między ogrzane walce.

Bronisław: K o skowskii.
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